UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO – CDE (COPESE)

Av. NS 15, Quadra 109 Norte, Plano Diretor Norte | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4445 | www.copese.uft.edu.br | ccdocente@uft.edu.br

EDITAL N° 053/2024 – COPESE/UFT, DE 22/04/2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR – 2023.2

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, por meio da Coordenação de Desenvolvimento Estratégico
– CDE (COPESE), torna público o resultado provisório da avaliação da equipe multiprofissional, feita com o
candidato convocado por meio do Edital n° 051/2024, inscrito no Concurso Público regido pelo Edital nº 059/2023,
de 07/11/2023, para a reserva de vagas para candidatos com deficiência.

1. Resultado Provisório:

Nome do Candidato Inscrição Código de Vaga Resultado da Avaliação

ANDRE DEMETRIO ALEXANDRE 37732 2023.2/PMS/0013 DEFERIDA

2. O prazo para recurso contra o resultado do item anterior será até às 23h59min do dia 23/04/2024. Eventual
recurso deverá ser encaminhado à COPESE via e-mail ccdocente@uft.edu.br.

Luís Eduardo Bovolato
Reitor